
 

 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
13/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelete 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
11/2023. (IX.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, továbbá a nemzeti 
vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 5. § (2) bekezdés b) és c) pontjában, 11. § 
(16) bekezdésében, 13. § (1) bekezdésében, 18. § (1) bekezdésében, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 109. § (1) 
bekezdésében, illetve 143. § (4) bekezdés i) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, továbbá a helyi önkormányzatok 
és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 
szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés j) 
pontjában foglalt feladatkörében eljárva Tolna Vármegye Önkormányzatának 
vagyonáról és vagyongazdálkodás szabályairól szóló 11/2023. (IX.25.) 
önkormányzati rendelet módosításáról a következőket rendeli el: 

1. § 

A Tolna Vármegye Önkormányzatának vagyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 11/2023. (IX. 25.) önkormányzati rendelet 13. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„13. § 

A Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal a működéséhez szükséges immateriális 
jószág, számítástechnikai eszköz, egyéb gép, berendezés, felszerelés, készletek, 
anyagok, egyéb eszköz, illetve vagyontárgy – az ingatlan, gazdasági társaságban 
lévő részesedés kivételével – megszerzésére adás-vételi szerződést köthet. A 
megvásárlásra kerülő vagyonelem a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal 
tulajdonába kerül.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. december 14-én lép hatályba. 
 
 
 
                   Orbán Attila dr. Gerzsei Edit 

a Közgyűlés elnöke                                                      jegyző 
 
Záradék: 
A rendelet 2024. december 13. napján kihirdetésre került. 
 
Szekszárd, 2024. december 13. 
 
  dr. Gerzsei Edit 
                 jegyző 



INDOKOLÁS 
 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
11/2023. (IX.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Általános indokolás 

 
A Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatalnak (továbbiakban: Hivatal) a 
Vagyonrendelet felhatalmazása alapján jelen módosításig adás-vételi szerződés 
megkötésére volt módja eszközök, készletek, immateriális jószág…stb. beszerzésére, 
azonban a megszerzett javakhoz csak a használat jogát rögzítette a rendelet. 
Adásvételi szerződés alapján a polgári jog – ezzel együtt a piaci gyakorlat – szerint a 
megszerzett javak felett tulajdonjog keletkezik. A tulajdonjog részjogosultsága a 
használathoz való jog. A módosítástervezet egyrészt ezt a fogalmi pontosítást kívánja 
rögzíteni. Másrészt jelen tényállapothoz – amely szerint a Hivatal tulajdonában jelenleg 
is van gépjármű – kívánja igazítani a jogállapotot. Ha a Hivatal rendelkezik 
gépjárművel, de a rendelet új, vagy újabb (használt) gépjármű beszerzését kizárja, a 
feladatellátás a gépjármű amortizációjával – az újabb eszköz beszerzésének 
kizárásával – nehézségbe ütközhet. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 

A rendelet módosításával a § fogalmi pontosítást tartalmaz, továbbá megnyitja a jogi 
lehetőséget a jelenleg is hivatali tulajdonban álló használt gépjármű cseréjére. 

 

  2. §-hoz  

A szakasz a rendelet módosításának tervezett hatálybalépését tartalmazza. 
 



 
                                        ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nem releváns. 
 
b) Környezeti, egészségi következményei: 
A rendelet-tervezetnek nincsenek környezeti és egészségügyi következményei.   
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendelet-tervezet a hatályos eljáráshoz képest többlet adminisztratív terhet nem keletkeztet.   
 
d) Egyéb hatása: Nincs. 
 
e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A módosítás elmaradása a Hivatal számára hosszútávon működési nehézséget okozhat. 
 
f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.   
 
Szekszárd, 2024. december 5. 
 
 

 
 dr. Gerzsei Edit 
   jegyző 

 
 

 


	0_vagyonrendelet_mod_ÖR
	1_INDOKOLÁS
	2_ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

